



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

# Getreide Danmark ApS

Havnegade 9, Orehoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 32 31 09 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24. maj 2017

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Getreide Danmark ApS Havnegade 9 Orehoved 4840 Nørre Alslev
	CVR-nr.: 32 31 09 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Volker Riechers
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Getreide AG, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2016 er afsluttet med et overskud på kr. 425.685 mod et underskud i 2015 på t.kr. 1.168. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 2.425.685.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.201.214</b>	<b>3.423</b>
1 Personaleomkostninger	-1.804.386	-1.691
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-871.925	-932
Andre driftsomkostninger	0	-12
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.524.903</b>	<b>788</b>
Andre finansielle indtægter	31.975	62
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.131.193	-2.018
<b>Resultat før skat</b>	<b>425.685</b>	<b>-1.168</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>425.685</b>	<b>-1.168</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	425.685	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.168
<b>Disponeret i alt</b>	<b>425.685</b>	<b>-1.168</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	15.024.178	15.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.659.341	3.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.683.519</u>	<u>18.346</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.683.519</u></b>	<b><u>18.346</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.842.202	7.665
Varebeholdninger i alt	<u>2.842.202</u>	<u>7.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.955.269	1.399
Andre tilgodehavender	603.360	1.815
Periodeafgrænsningsposter	64.581	42
Tilgodehavender i alt	<u>2.623.210</u>	<u>3.256</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.465.412</u></b>	<b><u>10.921</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.148.931</u></b>	<b><u>29.267</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	2.000.000	2.000
4 Overført resultat	425.685	-24.839
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.425.685</u></b>	<b><u>-22.839</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.973.520	4.477
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.973.520</u>	<u>4.477</u>
5 Gældsforpligtelser	1.486.760	1.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.517.325	3.253
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.295.841	40.970
Anden gæld	449.800	1.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.749.726</u>	<u>47.629</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>20.723.246</u></b>	<b><u>52.106</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.148.931</u></b>	<b><u>29.267</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.625.890	1.533		
Pensioner	149.715	133		
Andre omkostninger til social sikring	28.781	25		
	<b>1.804.386</b>	<b>1.691</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	788.196	1.669		
Andre finansielle omkostninger	342.997	349		
	<b>1.131.193</b>	<b>2.018</b>		
<b>3. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2016	2.000.000	2.000		
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	24.839.037	0		
Kapitalnedsættelse, underskudsdekning	-24.839.037	0		
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016	-24.839.037	-23.671		
Overført ved kapitalnedsættelse	24.839.037	0		
Årets overførte resultat	425.685	-1.168		
	<b>425.685</b>	<b>-24.839</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.486.760	0	4.460.280	5.970
	<b>1.486.760</b>	<b>0</b>	<b>4.460.280</b>	<b>5.970</b>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.460 t.kr., er der givet nom. pant på 5.000 t.DKK i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.024 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.460 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t. EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.842 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.955 t.kr.